
قهرمانی 

پنجم
تیم ملی تکواندو بعد از 8سال با 3مدال طلا 

یک نقره و یک برنز قهرمان آسیا شد
بیست وششــمین دوره مســابقات تکواندوی 
قهرمانی آسیا روز گذشــته در کشور ویتنام به 
پایان رسید و تیم ایران موفق شد پس از 8سال 
به عنوان قهرمانی برسد. ایران که با شوک حذف 
2 المپین خود در این مسابقات مواجه شده بود، 
توانست شرایط را به نفع خودش تغییر بدهد و 
با کسب 3مدال طلا، یک نقره و یک برنز بالاتر 

از تیم های کره جنوبی و ازبکستان قرار بگیرد.

   بالاتر از کره جنوبی و ازبکستان
3مدال طــلای ایران را مهدی حاج موســایی 
در وزن 58-، محمدحســین یزدانی در وزن 
87- و آریــن ســلیمی در وزن 89+کیلوگرم 
به دســت آوردند. علی خــوش روش در وزن 
80-کیلوگــرم و مهران برخــورداری در وزن 
87-کیلوگرم هــم در فینال باختنــد و نقره 
گرفتند. 2مدال برنز ایران هم به نام ابوالفضل 
زندی در وزن 58-کیلوگــرم و متین رضایی 
در وزن 63-کیلوگرم ثبت شــد اما مدال  نقره 
برخورداری و برنز زندی به دلیل اینکه از طریق 
سهمیه مسابقات جام ریاست فدراسیون جهانی 
بودند، در رنکینگ کلی مدال ها محاسبه نشد. 
تیم های کره جنوبی با 2مدال طلا، 2نقره و یک 
برنز در رده دوم قرار گرفت و ازبکستان سوم شد. 
مجید افلاکی، ســرمربی تیم ملی تکواندو در 
پایان این رقابت ها به عنوان بهترین مربی آسیا و 
مهدی حاج موسایی به عنوان فنی ترین بازیکن 
قاره انتخاب شدند. ایران پیش از این سال های 
2008، 2010، 2014 و 2016 به مقام قهرمانی 

دست یافته بود.

   قهرمانی تکرار نشد
نتایج این مســابقات بــرای زنان ایــران زیاد 
خوشایند نبود و مهم ترین دلیل آن هم حذف 
2 المپین بود. مبینا نعمت زاده در وزن 49- و 
ناهید کیانی در وزن 53- کیلوگرم ســهمیه 
بازی های 2024 پاریــس را دارند؛ 2نفری که 
خیلی زود از دور مســابقات کنار رفتند. ملیکا 
میرحسینی در وزن 73- و سعیده نصیری در 
وزن 46-کیلوگرم زنــان نیز به ترتیب صاحب 
مدال های نقره و برنز شدند. سال گذشته ناهید 
کیانی توانســته بود تنها طلای ایران را کسب 
کند که بازتاب خبری گســترده ای نیز داشت. 
کیانی در گرند پری هم مدال نقره گرفت تا یکی 
از امیدهای ایران برای کسب مدال در المپیک 
پاریس باشــد. حذف زودهنگام او از قهرمانی 
آســیا و پیش تر بازی های هانگژو نگرانی هایی 
را در آستانه المپیک پاریس ایجاد کرده که باید 
دید کادر فنی برای بازگشت کیانی به کورس 
قهرمانی چه تدبیری خواهد اندیشــید. مینو 
مداح، ســرمربیگری تیم ملی تکواندوی زنان 
را برعهده دارد. تیم ایران سال 2022 با 3مدال 

طلا عنوان قهرمانی آسیا را کسب کرده بود.

 فعلا تراکتور را 
بی خیال!

 شایعه پیشنهاد 120میلیاردی
به علیرضا بیرانوند و سایر قضایا

هنوز فصل نقل وانتقالات شروع نشده، برخی 
رسانه ها اســتارت حرف و حدیث های مربوط 
به این دوران را زده اند و روزی یک ســتاره را 
به یک تیم جدید می برنــد. وضعیت طوری 
است که تا کنون نصف بازیکنان پرسپولیس به 
تراکتور پیوسته اند و بقیه هم توی راه هستند! 
در همین راستا، علیرضا بیرانوند آخرین نفری 
است که گفته می شود از تیم تبریزی پیشنهاد 
دارد. چقدر؟ 120میلیارد تومان! روشن نیست 
این اعداد و ارقام از کجا می آیند. پارسال هم 
گفته می شد یک اسپانسر پیدا شده که در ازای 
استقلالی شدن بیرو حاضر است 100میلیارد 
تومان بپردازد اما بعــد از کلی هیاهو آخرش 
بیرانوند در پرسپولیس ماند و آن اسپانسر هم 
پولش را گذاشــت توی جیبش، بدون اینکه 
یک دهم آن را صرف خرید بازیکنان دیگر کند! 
به هر حال بعضی از این اخبــار واقعا عجیب 
هســتند و خواســته یــا ناخواســته جنبه 
بازارگرمی برای بازیکنان پیدا می کنند. وقتی 
شما می گویید یک بازیکن از باشگاهی دیگر 
100یا 120میلیارد پیشــنهاد دارد، باشگاه 
نگون بخت خــودش حداقل بایــد نصف این 
رقم را جور کند تا بتواند وارد مذاکرات شــود! 
از همه اینها گذشته دست کم در مقطع فعلی 
به نظر نمی رســد تراکتور گزینه خوبی برای 
شایعه سازی باشد؛ باشــگاهی که مالکش در 
حال پس دادن آن است و تکلیف سرمربی اش 
هم روشن نیســت چطور می تواند به بیرانوند 
یا هر بازیکن دیگری پیشنهاد نجومی بدهد؟ 
پس تا اطلاع ثانوی تراکتور را بی خیال شوید 

دوستان شایعه پرداز!
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رئال مادرید
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22:30

شنبه 12 خرداد  1403
لیگ قهرمانان اروپا - فینال
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پاری سن ژرمن
22:30
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لیگ برتر انگلیس
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لالیگا اسپانیا
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بعد از چیزی حدود یک فصل دوری از فوتبال، در واپسین هفته های لیگ 
بیست وسوم، سرانجام اشــکان دژاگه به این نتیجه رسید که با انتشار 
یک پیام ساده، صمیمی و متواضعانه، بازنشستگی اش از دنیای فوتبال 
را اعلام کند. به این ترتیب قصه یکی از دوست داشتنی ترین بازیکنان 
این سالیان فوتبال ایران برای همیشــه به پایان رسید؛ فوتبالیست 
خوش ســابقه ای که با وجود بازی در لیگ های آلمان، انگلیس و حتی 
تیم های ملی پایه آلمان، پذیرفت برای تیــم ملی ایران به میدان برود 
و از قضا هر چه هم در توان داشت برای این تیم گذاشت. از زمان اعلام 
خداحافظی اشکان، بیش از هر چیز دیگری در مورد خطای پنالتی نادیده 
گرفته شده زابالتا روی او، در بازی ایران و آرژانتین در مرحله گروهی 
جام جهانی2014سخن گفته شده اســت؛ توپی که اگر پنالتی گرفته 
می شد، شاید بزرگ ترین برد تاریخ فوتبال ایران رقم می خورد و پس از 

آن صعودی بی سابقه به مرحله حذفی جام جهانی اما نشد.

یکی از ویژه ترین واکنش ها را به خداحافظی اشــکان، رضا قوچان نژاد 
نشان داد. گوچی به شوخی خطاب به دوست قدیمی اش نوشت: »یادت 
باشد من کمی از تو بهترم!« این دو نفر، یکی از خواستنی ترین زوج های 
تاریخ فوتبال ایران بودند؛ کسانی که از اروپا برای کمک به تیم سرزمین 
پدری شان آمدند و عالی بودند. نه تلاش و جنگجویی دژاگه به آسانی از 
یادها خواهد رفت و نه گل های حساسی که همیشه رضا سر بزنگاه ها به 
ثمر می رساند. هر دوی این بازیکنان هم به شکلی غیرمنتظره از فوتبال 
کنار رفتند. تا آخرین روزها همیشه شــایعاتی در مورد حضور اشکان 
یا گوچی در پرسپولیس و استقلال به گوش می رسید اما در نهایت هم 
هیچ گاه این اتفاق رخ نداد و البته آنها برای جاودانگی نیازی هم به این 
حضور نداشتند. دژاگه و قوچان نژاد همیشه احترام حداکثری هواداران 
فوتبال را با خودشان خواهند داشت. آنها یادآور روزهایی هستند که 

حال همه ما بهتر بود.


